
令和４年９月 12 日 

 

同窓生の皆様へ 

 

奈良県立高取国際高等学校 

校 長 渡 部 憲 一 

 
 

令和 4年度 文化祭の限定公開について（お願い） 

 

 

 秋分の候 同窓生の皆様におかれましては、新型コロナ感染拡大状況下、様々な緊張とと

もに日々をお過ごしのことと拝察申し上げます。 

 さて、この度 8月 24日付奈良県教育委員会から「県立学校における新型コロナウイルス

感染症対策について」のガイドラインが示され、文化祭の内容に関しても明記されておりま

す。本校といたしましては、新型コロナウイルス感染症対策として、現状の感染状況に鑑み、

極力密を避ける手立てを講ずるためにも、保護者につきましては同居家族１名のみの参加

を可とし、卒業生（同窓生）等への公開はせず、生徒・職員・同居家族 1名の保護者のみで

9月 22 日（木）に実施するよう計画を進めています。 

 卒業生（同窓生）の皆様には、母校の様子を知り恩師との再会の機会ともなる学校行事で

すが、新型コロナウイルス感染防止対策に万全を期すため、今年度の参加を見送らせていた

だきたく存じます。 

 また、過日延期のご連絡をしておりました同窓会総会についての詳細は後日ホームペー

ジにてご連絡をいたします。よろしくお願いいたします。 


